

دریچه

معتادان سالانه ۸۰ تن مواد صنعتی مصرف می‌کنند

● **تسنیم:** افزایش مجدد مرگومیر زنان معتاد در سال جاری، مصرف سالانه ۸۰ تن مواد صنعتی در کشور، نبود پروتکل درمانی برای شیشه و سهم ۲۶درصدی معتادان به مواد صنعتی در میان سایر معتادان، از جمله مواردی بود که قائممقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد.
علیرضا جزینی با اشاره به آمار کشفیات امسال در موضوع مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: در شش‌ماهه نخست امسال ۳۰۰ تن انواع مواد مخدر کشف شد و در همین مدت بیش از سه میلیون قرص روان‌گردان از قاچاقچیان مواد مخدر به دست آمد. وی ادامه داد: همچنین در شش ماه نخست امسال بیش از ۱۰۰۰۰ کیلوگرم مواد مخدر به قاچاقچیان روان‌گردان به دست آمد.
علیرضا جزینی با اشاره به تبلیغات دروغین درباره اثرات لاغری شیشه و اعتیادآورنبودن این ماده گفت: متأسفانه در برخی از آرایشگاه‌های زنانه با تجویز قرص‌های حاوی آفتامین و متآفتامین به‌عنوان قرص‌های لاغری، از اعتیادآورنبودن مصرف این قرص‌ها به مشتریان این آرایشگاه‌ها می‌گویند درحالی‌که حتی یک‌بار مصرف برخی از این مواد اعتیادآور است. جزینی اضافه کرد: باید توجه داشت متأسفانه تنها ۲۰ درصد معتادان کشور موفق به ترک مواد مخدر می‌شوند؛ درحالی‌که درحال‌حاضر هیچ پروتکل درمانی برای درمان اعتیاد به شیشه در کشور وجود ندارد. وی رفتار خشونت‌آمیز، انزوا، افسردگی و افت تحصیلی را از علائمی دانست که جمع‌شدن آنها در یک فرد به‌عنوان علائم اعتیاد به ماده مخدر شیشه یا روان‌گردان‌ها محسوب می‌شود و افزود: متأسفانه در حال‌حاضر، سالانه ۸۰ تن مواد صنعتی در کشور مصرف می‌شود.

مرگ سالانه کمتر از ۲۰۰ کودک زیر ۵ سال به علت اسهال

● **فارس:** معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: مرگ کودکان زیر پنج سال به دلیل اسهال به کمتر از ۲۰۰ مورد در سال رسیده است.
علی اکبر سیاری در مراسم هفتمین جشنواره علمی بهداشت بهداشت ایران اظهار کرد: شعار امسال بهداشت محیط؛ بهداشت محیط و سلامت کودک است و سلامت کودکان برای ما بسیار اهمیت دارد و می‌توان گفت این مسئله بر چند اصل استوار است. وی افزود: بخش زیادی از تغذیه کودکان پس از شیر مادر مربوط به بهداشت محیط است و وزارت بهداشت به این مسئله توجه دارد. معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: همکاران ما در مرکز بهداشت محیط نقش اساسی در رابطه با تغذیه سالم دارند؛ چراکه از آب شرب به موادی که در مزرعه تولید می‌شوند به مسئله بهداشت محیط مربوط می‌شود.سیاری افزود: براساس تحقیقی که سال ۶۴ انجام گرفت، سالانه ۳۴ هزار نفر به دلیل بیماری اسهال در کشور فوت می‌شدند، ولی این رقم در حال‌حاضر در کشور به کمتر از ۲۰۰ مورد در کودکان زیر پنج سال رسیده است که بخش زیادی از این موفقیت به دلیل فعالیت مناسب در زمینه بهداشت محیط است.

حجاج قرنطینه می‌شوند

● **شرق:** وزیر بهداشت از قرنطینه حجاج مشکوک به بیماری کرونا خبر داد و گفت: تیم‌های بهداشتی در ۲۰۰ پرواز که حجاج را به کشور بازمی‌گردانند، حضور خواهند داشت. سیدحسن هاشمی گفت: ویروس کرونا، پیش از مراسم حج در عربستان وجود داشت و در حال‌حاضر با توجه به اینکه تعدادی از مجروحان در بیمارستان‌های این کشور بستری شده‌اند، خطر ورود این ویروس به کشور افزایش یافته است. وی با بیان اینکه ویروس کرونا که در برخی بیمارستان‌های عربستان وجود دارد، ارتباطی با حادثه ناگوار من ندارد، افزود: با توجه به شرایط حاضر و به دلیل حفظ سلامتی حجاج و اطرافیان آنها سخت‌گیری‌های لازم در مبادی ورودی حجاج به کشور، به‌ویژه برای حجاجی که در بیمارستان‌های عربستان بستری بودند افزایش می‌یابد که از این بابت از حجاج درخواست می‌کنیم. هاشمی افزود: وزارت بهداشت بلافاصله بعد از وقوع حادثه غم‌انگیز منا ستادی را تشکیل داد تا اقدامات لازم برای جلوگیری از ورود ویروس کرونا به کشور و همچنین کمک به انتقال مجروحان و تخلیه هرچه سریع‌تر اجساد انجام دهد. وزیر بهداشت با بیان اینکه تیم‌های بهداشتی ما در ۲۰۰ پرواز که حجاج را به کشور بازمی‌گردانند، حضور دارند، گفت: ماموران بهداشت، آموزش و تذکرات لازم را به حجاج ارائه می‌کنند و اگر فردی تب داشته باشد یا مشکوک به بیماری تنفسی باشد از بقیه حجاج جدا می‌شود. هاشمی درباره نحوه غربالگری حجاج توضیح داد: اگر حجاج تب داشته باشند، برای مدتی قرنطینه می‌شوند؛ از دستگاه تب‌سنج در فرودگاه‌ها استفاده نمی‌کنیم؛ زیرا از نظر علمی در استفاده از آن تردید وجود دارد و در چند کشوری که استفاده شده با تأیید سازمان بهداشت جهانی همراه نبوده است.

شهرزاد همتی: در انتهای خیابان پامنار، نرسیده به خیابان امیرکبیر، در کوچه‌ای عریض و طویل و قدیمی که بر است از خانه‌های کاهگلی که فقط تصویری غبارگرفته از ابهت پیشین‌شان به‌جا مانده، دبستان دخترانه سعدی جا خوش کرده است؛ دبستانی که از سال‌های گذشته برای ثبت‌نام دانش‌آموزان افغانستانی اقدام کرده است. مدرسه‌ای که حالا حدود صد نفر از جمعیت ۱۸۰ نفره‌اش را دانش‌آموزان افغانستانی تشکیل می‌دهند. در صورتی مدرسه که باز می‌شود، چشم‌های پرشگر دخترکان کوچک به سمت ما برمی‌گردد. مدیر مدرسه درحالی‌که چادرش را روی سرش مرتب می‌کند به کودکانی که حاج‌وواج به من و عکاس نگاه می‌کنند، می‌گوید: «بچه‌ها، امروز به مناسبت آغاز سال تحصیلی دو نفر از خبرنگاران آمده‌اند با شما مصاحبه کنند.» با گفتن این جملات نگاه بچه‌ها پرشگرانه روی ما می‌ماند. دستان‌شان را پشت‌شان قلاب می‌کنند و آرام‌آرام به خودشان پیچ‌وتاب می‌دهند، بین آنها صدای نجوای معصوم کودکان‌شان هم شنیده می‌شود. کسی پشتم می‌گوید: «هیس! حرف بزن می‌گم اسمت رو توی دیوار روزنامه بنویسه.» دخترکانی ریز و کوچک با مانتوهای مرتب موسیقی کمرنگ که حاشیه‌های آستین‌شان صورتی است و مقنعه‌های سفید و تازه‌ای که یکی درمیان اسم‌شان را رویش دوخته‌اند. آن‌قدر تعداد کودکان افغانستانی زیاد است که بشود آنها را از بین ایرانی‌ها تمیز داد. اکثرشان ریزنقش‌ترند و چشم‌های شرقی دارند. جلویکی‌شان ایستاده‌ام. دختر کوچک کلاس اولی که آستین مانتوشن را برایش بلند است. اصلا صورتم را نگاه نمی‌کند. دولا سینهاش به سرعت بالا و پایین می‌شود، نگاهم نمی‌کند و سریع می‌گوید: «نه خانم، من ایرانی‌ام، مامان و بابام هم ایرانی‌ان. ما مشهدی هستیم. فقط شناسنامه کم شده... همین.» می‌پرسم، اسمت چیه؟ می‌گوید زهرا و از میان جملاتش می‌فهمم که پاسپورت دارد. زهرا می‌گوید ایرانی است و وقتی از پاسپورتش سؤال می‌کنم، می‌گوید اشتباه گفته. بچه‌ها به ردیف و در صف‌های منظم وارد کلاس می‌شوند. نگاهم به کفش‌های‌شان می‌رسد کمی مکث می‌کنم. اکثر کودکان کفش‌های نو و متحدالشکل به پا کرده‌اند. دخترک دولا شده و با گوشه آستین نوک کفشش را پاک می‌کند، کنارش می‌روم و درباره کفش‌هایش و زیبایی آنها حرف می‌زنم. دخترک مابین خنده راحت و بی‌اعلایش می‌گوید: «مدرسه بهمون داده. یادگاری مدرسه‌ای...» خانم ذباح، معاون مدرسه سعدی است و می‌گوید: بیشتر بچه‌های مدرسه و این محله افغان هستند. ما هم برای ثبت‌نام‌کردن این کودکان سخت‌گیری نمی‌کنیم، نه پاسال سخت‌گیری

می‌کردیم و نه امسال. به‌ویژه پس از دستور رهبری، دیگر مدارس ملزم به ثبت‌نام این کودکان شده‌اند.»

آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، در اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ گفته بودند: «همه کودکان افغانستانی، چه آنها که شرایط قانونی حضور در ایران را دارند و چه آنها که مدارک قانونی حضور در ایران را ندارند، باید در مدارس دولتی ثبت‌نام شوند.» همین جراح سبزی می‌شود برای ثبت‌نام کودکانی که نمی‌توانند هویت خود را اثبات کنند. پس از صدور این فرمان باید که وزارت کشور با اعلام اینکه قصد شناسایی افراد فاقد هویت افغان را ندارد، توانست در فرصتی پنج‌روزه به ثبت‌نام این کودکان مبادرت ورزد. ذباح با گلایه از یکی از مدراسی که همین نزدیکی‌های خیابان پامنار است و بچه‌های افغان را ثبت‌نام نمی‌کند، می‌گوید: «همه رو می‌فرست پیس ما. ما هم جدا نمی‌کنیم این بندگان خدا رو، همه رو با آغوش باز ثبت‌نام می‌کنیم... از شما چه پنهان که اتفاقا بچه‌های افغان از ایرانی‌ها بهتر و کم‌مسئله‌تر هستند.» از پله‌های مدرسه بالا می‌روم، بوی ریح هم‌جا را گرفته. مدرسه را تازه رنگ کرده‌اند. کلاس‌ها را برای آغاز سال تحصیلی تزئین کرده‌اند. رنگ قالب مدرسه صورتی کمرنگ است. پله‌های قدیمی را بالا می‌رویم و توی کلاس‌ها را تماشا می‌کنیم. دخترکی مقنعه‌اش را بالا زده و روی خط کچی که خودش ساخته، دیکته می‌نویسد. وارد کلاس که می‌شویم همه بچه‌ها به هم بلند می‌شوند و صدای رسا سلام می‌کنند. بعد دوباره می‌روند سر دیکته. بچه‌های این کلاس پایه دوم را می‌گذرانند. دخترکی از پشت دستم

گزارش «شرق» از مدرسه‌ای دولتی که به کودکان افغانستانی اجازه تحصیل می‌دهد

کودکانه‌ای در پامنار



عکس: امیرحسین جزینی/شرق

را می‌گیرد و من رویم را برمی‌گردانم و نگاهش می‌کنم. او آرام می‌گوید: «خاله! روسیتون چه خوشگله... اومدین ما افغانی‌ها رو بیرون کنید؟ ما کارت داریم خانم.» سکوت مرگ‌باری بین من و کودک که ناشم فاطمه است برپا می‌شود، از او می‌پرسم که ایران به دنیا آمده یا نه؟ او می‌گوید با خانواده‌اش کمتر از دو سال است به ایران مهاجرت کرده‌اند. دخترک کارت دارد و سنش ۱۰ سال است. پیش‌ازاین در خانه علم ناصرخسرو تا پایه چهارم را خوانده و مدرسه سعدی بعد از تعیین سطح، پایه دوم را برایش در نظر گرفته است. الهه و خواهرش هم دوقلوهای کلاس ششمی هستند. ناظم مدرسه می‌گوید درس‌شان خوب است. پدرشان کارگر ساختمانی است. بچه‌ها شناسنامه ندارند، اما می‌توانند درس بخوانند. معلم یکی از پایه‌ها می‌گوید شرایط بچه‌های ایرانی و افغان در این مناطق خیلی با هم متفاوت نیست، حداقل برتری کودکان افغان این است که در میان خانواده‌های آنها کمتر اعتیاد ریشه دوانده است. معلم می‌گوید بحث اصلی ثبت‌نام این کودکان شهریه است. شهریه‌ای که آنها به عنوان کمک‌های مردمی در هرچیز دیگری به حساب مدرسه واریز می‌کنند، می‌تواند باری از روی دوش مدرسه‌های فقیر بردارد؛ هرچند معلم می‌گوید بیشتر این کودکان حتی توانایی پرداخت ۱۰ هزار تومان را هم ندارند. مها ۱۵ ساله است و شاگرداول کلاس ششمی‌هاست. دخترکی قدبلند با ابروهای مشکی و صورتی اصیل. ریزریز می‌خندد و می‌گوید پدرش کارگر ساده است. دست‌هایش را حنا گرفته. مهناز شش سال است درس می‌خواند و این شانس را داشته که با وجود

آیت‌الله خامنه‌ای

رهبر معظم انقلاب، در

اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ گفته بودند:

«همه کودکان افغانستانی، چه آنها که

شرایط قانونی حضور در ایران را

دارند و چه آنها که مدارک قانونی

حضور در ایران را ندارند، باید در

مدارس دولتی ثبت‌نام شوند»

اختلاف سنی‌ای که با دانش‌آموزان مدرسه دارد، هنوز در مدارس ابتدایی درس بخواند. می‌پرسم قرار نیست به افغانستان برگردند، مهناز می‌گوید ایرانی است. آنها بیش از ۲۰ سال است در ایران زندگی می‌کنند. می‌گویند حتی اگر شناسنامه هم نداشته باشند و آنها را افغانی صدا کنند باز هم ایرانی است. واکنش بچه‌ها هم در مقابل هنرنامه‌های شهریه مدارس متفاوت است، یکی می‌گوید نمی‌دانند چقدر شهریه داده، کسی از مبلغ ۱۵۰ هزار تومانی حرف می‌زند و یکی هم با صورتی میهوت و ساده می‌گوید: خیلی خانم! ۱۰ هزار تومان یک بار و ۳۰ هزار تومان هم به دفعه دیگه ازمون گرفتن، اما خانم ذباح، ناظم مدرسه، می‌گوید در این مدرسه خانواده‌های ایرانی و افغان توانایی پرداخت کمک‌های مردمی را ندارند. اما افغان‌ها باید ۳۰۰ هزار تومان به حساب دولتی واریز کنند که هنوز هم این مبلغ از آنها گرفته نشده. خانم عزیزی مدیر مدرسه سعدی است، در دفتر ساده مدرسه نشسته و با زنی که حال مساعدی ندارد و دخترش را به دنبالش می‌کشد، چانه می‌زند. دختر و مادر اتفاقا ایرانی‌اند، دختر اما شناسنامه ندارد. مادر خمار است، با بی‌حالی... می‌گوید شناسنامه بچه را گرو گذاشته‌اند برای زایمان کودک دیگری که یک‌ماهه است. مادر حالا به فکر ثبت‌نام دخترش در کلاس اول افتاده. دختر به درودیوار تازه رنگ‌شده مدرسه با اشتیاق نگاه می‌کند. نتیجه این حرف‌زدن‌ها یک اتفاق خوشایند است... از فردا یک دانش‌آموز جدید به دبستان سعدی اضافه می‌شود. خانم عزیزی می‌گوید مطابق فرمان رهبری، الهه و خواهرش محدودیتی برای ثبت‌نام این بچه‌ها نیست. بچه‌های افغان حالا ساده‌تر درس می‌خوانند، تا زمانی که کسی آنها را برای ازدواج پسندد. مطابق آمار خانم عزیزی فقط یکی از این دانش‌آموزان به خاطر ازدواج درس را کنار گذاشته...

زنگ تفریح بچه‌ها با اشتیاق توی حیاط می‌دوند. نیلوفر کلاس چهارم است و سه خواهر و برادر دیگر دارد. آنها افغان هستند و پدرش برای رسیدن به رؤیای اروپایی چند سال است که از ایران رفته و او و خانواده‌شان را رها کرده. هیچ‌کس از پدر نیلوفر خبر ندارد. مادر نیلوفر کمک‌کفش‌ها را به قالب می‌چسباند. آن‌قدر این کار روی ریه‌اش تأثیر گذاشته که تا مدت‌ها بیمارستان بوده و پزشکان، بیماری او را سل تشخیص داده بودند. نیلوفر کفش‌های صورتی ساده به پا دارد، کفش‌های دخترانه‌ای با پایونی نازک. خانم ذباح می‌گوید مادرش مواهیش را از بیخ کوتاه کرده. می‌پرسم چرا؟ می‌گوید چون قرتی بوده. نیلوفر دختر کوچک و ریزقامتی است که بعد از حرف‌زدن با ما، در حیاط شروع به دودیدن می‌کند و انگار که مواهی بلندش در ذهن تداعی می‌شود؛ مواهی دخترکی افغان که بی‌پروا در باد تکان می‌خورند.

اطلاعات داشتیم مدارک و اسناد را به دستگاه قضایی دادیم.

آیا بازداشت آقای بقایی ربطی به تخلفات در دوره ریاستش بر سازمان میراث داشت یا نداشت؟
از مسئولان قضایی پرسیدیم. این پرونده قضائی است. **از معاونان خودتان در سازمان میراث فرهنگی چقدر رضایت دارید و آیا خودتان تا پایان این دولت اینجا خواهید ماند یا خبر، این را به این دلیل می‌پرسم چون در این سال‌ها بی‌ثباتی در مدیریت این سازمان به امر موسومی بدل شده است؟**
ما در این مدت آقای خراخرا، فراخوان بین‌المللی آن داده شده و قرار است سه ساله ساخته شود. علاوه بر این کارهایی هم در دیگر فرودگاه‌های کشور در اصفهان، شیراز، کرمان، بندر عباس و... برای توسعه امکانات فعلی در حال انجام است. ما باید در این بخش سرمایه‌گذاری ویژه انجام دهیم و بخش خصوصی را حتماً به این عرصه بکشانیم.

بیشتر گردشگران خارجی که ایران می‌آیند براساس علاقه‌مندی و کنجکاوی خودشان است؛ یعنی محصول تبلیغ یا اقدام مشخصی از سوی کشور ما نیست، آیا در زمینه تبلیغات و افزایش هدفمند جذب گردشگر خارجی کاری در دست اجرا دارید؟
ما در این زمینه تلاش داریم. ما سال قبل تاکنون را بررسی کردیم که گردشگران خارجی بیشتر از کدام کشورها به ایران می‌آمدند. این سوابق که بررسی شده خروجی آن شد ۴۰ کشور. این ۴۰ کشور را در سه اولویت‌بندی تقسیم‌بندی کردیم که ۱۵ کشورش از کشورهای اطراف ما هستند و یک‌سری کشورهای اروپایی هستند که به‌صورت تاریخی خواهان حضور در ایران و استفاده از جاذبه‌های فرهنگی و تاریخی ما بودند و مابقی هم گردشگران کشورهای دیگر هستند. تاکنون در ۱۰ کشور از جمله عمان، امارات، ژاپن، مالزی، انگلستان با کمک بخش خصوصی دفتر تبلیغات گردشگری راه انداختیم برای معرفی پتانسیل‌های گردشگری کشورمان. **کشورهای اروپایی که بیشتر از بقیه به ایران گردشگر می‌فرستند چه کشورهایی هستند؟**
از ایتالیا؛ فرانسه و آلمان بیش از همه گردشگر به ایران می‌آیند. بعد اسپانیایی‌ها و یونانی‌ها و انگلیسی‌ها می‌آیند.

از دولت قبل، این سازمان محل و منبع حاشیه بوده، از حاشیه‌های سیاسی گرفته تا فسادهای

اقتصادی و... شما هم در صحبت‌هایتان به این اشاره کردید که هنوز پرونده‌های برخی از این تخلفات در جریان است. آیا موردی هست از تخلفات یا فسادهایی که اینجا انجام شده که بشود به آن اشاره کرد؟
این موارد را خوشبختانه دستگاه قضائی پیگیری می‌کند. از ما هم اطلاعاتی خواستند، ما هم در حدی که

خبر

معتادان شوش محور سخرانی‌ها

● **شرق:** چند هفته‌ای از جمع‌آوری معتادان محله شوش و هرندی در پارکی به نام ختانی می‌گذرد و در این مدت که تعداد زیادی از معتادان برخطر در این پارک تجمع کرده بودند، این موضوع با سکوت مسئولان روبه‌رو بود. گویا دوباره این موضوع در صدر سخنان مسئولان شهری، از اعضای شورا تا رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا قرار گرفته است.
محمدباقر قالیباف، شهردار تهران روز گذشته اعلام کرده در ماه‌های آینده منتظر تغییرات عمده‌ای در منطقه ۱۲ خواهیم بود و در ادامه گفته است: بیش از دو سال است که انضباط شهری را در منطقه ۱۲ آغاز کرده‌ایم و آثار آن در نقاط مختلف اعم از حوزه کالبدی و مسائل فرهنگی مشاهده می‌شود. قالیباف تأکید کرده که زخم کهنه منطقه ۱۲ و آسیب‌های آن شش با هفت‌ماهه از بین نمی‌رود و در ادامه گفته است: مخالف قوانین و مقررات نیستم، اما معتقدم آسیب‌های اجتماعی در این منطقه از جمله اعتیاد از طریق اعمال ماده ۱۶ و بستن و بردن حل نمی‌شود.
هرچند کسانی نیز در سطح شهر هستند که به‌صورت غیرمنطقی فعالیت و اقدام به توزیع مواد مخدر می‌کنند که باید پلیس با آنها برخورد کند ولی این کار نیازمند اقداماتی عمیق‌تر با رویکرد فرهنگی و اجتماعی است و در کنار آن باید اقدامات پلیسی انجام شود، وی از طرح شهرداری برای جمع‌کردن معتادان محله شوش و هرندی در یک یا دو پارک دفاع کرد و گفت: تنها دو پارک در محله هرندی وجود دارد که محل تجمع معتادان شده است، اما می‌توانید ببینید که جمعیت معتادان یکی از پارک‌ها کمتر شده و تقریباً همه معتادان در یکی از پارک‌ها تجمع می‌کنند که این مسئله ناشی از انجام اقدامات خاص است.
قالیباف درعین‌حال اعلام کرده که موضوعات منطقه ۱۲ اعم از حمل‌ونقل، ساماندهی چرخ‌دستی‌ها، موتورسیکلت‌ها، معتادان، خانه‌های آسیب‌پذیر و... را شش‌ا رصد می‌کند. اما غلامرضا انصاری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، هم اعلام کرده که نباید با معتادان پارک شوش برخورد انتظامی و مقطعی کرد و در ادامه گفته است: نمی‌توان تمام آسیب‌های اجتماعی را با یک شیوه حل‌وفصل کرد؛ چراکه حل آسیب‌ها با یک نسخه غیرممکن است.
انصاری با بیان اینکه درمان و بازتوانی افراد آسیب‌دیده با استفاده از آخرین روش‌های علمی می‌تواند در بهبود معتادان مؤثر باشد، گفت: هم‌زمان با درمان باید به مسائل اقتصاد و اشتغال معتادان توجه و نسبت به بازپیوند معتادان با خانواده‌هایشان نیز اقدام کنیم، وی با بیان اینکه امروز پارک شوش به محل تجمع معتادان و شو زنده اعتیاد بدل شده است، گفت: در طول صدسال اخیر در دنیا و طی سه دهه گذشته در ایران ترک اعتیاد اجباری و بگروبیند پلیس رد شده است و پیشرفت اعتیاد نیز نشان می‌دهد که در سه دهه گذشته اقدامات انجام‌شده صددرصد ناصی بوده است.
انصاری با بیان اینکه بگروبیند معتادان و نگهداری آنها در اردوگاه‌های اجباری درست نیست، تصریح کرد: افراد مختلف با حرفه‌های مختلف در این کج جمع هستند و ممکن است افراد مبتدی در مدت اقامت به‌جای ترک اعتیاد، آموزش‌های دیگری نیز فرا بگیرند.
سردار علی مؤیدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا، هم اعلام کرده که پلیس درخصوص جمع‌آوری معتادان اقدامات لازم را انجام داده و به‌نوعی می‌توانم بگویم که در میان دستگاه‌های مسئول، نیروی انتظامی تنها دستگاهی است که از آمادگی صددردصدی برای جمع‌آوری معتادان برخوردار است.
وی اعلام کرده که تنها منتظر تأمین زیرساخت‌ها و امکانات لازم برای جمع‌آوری خرده‌فروشان و معتادان متجاهر هستیم و در آن صورت همان‌طوری که بارها گفته شده و فرمانده ناجا نیز به آن تأکید داشته‌اند می‌توانیم ظرف مدت کمتر از ۱۰ روز تمامی معتادان متجاهر را جمع‌آوری کنیم. مؤیدی در واکنش به اظهارات قائممقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر مبنی‌بر اینکه جمع‌آوری معتادان در سراسر کشور به اعتباری حدود ۲۰۰میلیارد تومان نیاز دارد، گفته است: به نظر من با اعتباری کمتر از این نیز می‌توان اقدام به جمع‌آوری معتادان و خرده‌فروشان کرد به شرط آنکه تمامی دستگاه‌های مسئول پای کار بایند و وظایف خود را به نحو مطلوب انجام دهند.

اتباع افغان

فریب افراد سودجور انخوردن

● **شرق:** اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در اطلاعیه‌ای خطاب به اتباع افغان ساکن جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدام برخی افراد سودجو در فریب اتباع افغانه هشدار داد، در اطلاعیه اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور آمده است: «بدینوسیله به اطلاع اتباع محترم افغانستانی ساکن در جمهوری اسلامی ایران می‌رساند، اخیراً مشاهده شده است تعدادی افراد سودجو پس از تماس تلفنی با تنی چند از پناهندگان ضمن معرفی خود از طرف سازمان بهداشت اعلام داشته‌اند در ازای دریافت وجه نقد و ارائه رسید، دفترچه سلامت در اختیار پناهندگان دارای کارت‌های آمایش قرار خواهند داد». در این اطلاعیه تأکید شده است: «تمای پناهندگان ضمن آگاهی از این موضوع از پرداخت هرگونه وجه دستی به اشخاص مدعی و سودجو جدا خودداری کنند».